UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1552/STTTT-TTBCXB
V/v thông tin, tuyên truyền theo dõi, hướng

dẫn sử dụng Phiếu kiểm soát và theo dõi

phương tiện đến địa bàn tỉnh Gia Lai

Gia Lai, ngày  03  tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí địa phương;

- Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố.

Nhằm góp phần cùng với các cơ quan chức năng tỉnh Gia Lai theo dõi, kiểm soát đối

với các phương tiện (các loại xe ô tô) đi, đến hoặc đi qua địa bàn tỉnh Gia Lai trong thời gian

dịch Covid-19 đang diễn biến phức tạp. Sở Thông tin và Truyền thông (TT&TT) tỉnh Gia

Lai đề nghị các cơ quan báo chí địa phương, trung ương, ngành và các tỉnh thành khác

đặt văn phòng đại diện, cử phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh, Phòng  Văn hóa và

Thông tin các huyện, thị xã, thành phố (gọi chung là cấp huyện), Trung tâm Văn hóa,

Thông tin và Thể thao cấp huyện nghiên cứu triển khai một số nội dung sau:

1. Thông tin, tuyên truyền việc Hướng dẫn sử dụng Phiếu kiểm soát và theo dõi

phương tiện đi/đến địa bàn tỉnh Gia Lai (có hướng dẫn và mẫu Phù hiệu kiểm soát các

phương tiện vận tải kèm theo).

 2. Đề nghị Báo Gia Lai, Đài Phát thanh- Truyền hình Gia Lai: nghiên cứu đăng, phát

các nội dung liên quan đến các quy định nêu trên để thông tin rộng rãi đến mọi tầng lớp

nhân dân, để người dân cùng phối hợp, giám sát, theo dõi các phương tiện đến địa bàn

tỉnh Gia Lai và kịp thời thông báo với cơ quan chức năng xử lý các trường hợp vi phạm.

 3. Phòng Văn hóa và Thông tin cấp huyện chỉ đạo các xã, phường, thị trấn đẩy mạnh

tuyên truyền trên các đài truyền thanh cấp xã, chú ý lựa chọn khung giờ thích hợp. Những

nơi chưa có hệ thống truyền thanh không dây thì sử dụng các phương tiện tuyên truyền khác

(loa cố định hoặc di động...).

 4. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao cấp huyện triển khai tuyên truyền trên hệ

thống đài truyền thanh cấp huyện một cách phù hợp; kết hợp tuyên truyền trên các phương

tiện tuyên truyền lưu động (xe tuyên truyền, loa di động...), chú ý phải để người dân nghe

đầy đủ nội dung bản tin.

Nhận được Công văn này đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo)

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Công an tỉnh;

- Sở Y tế;

- Lưu: VT,  P.TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Thu Hương

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-03T16:37:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Lê Thị Thu Hương<huongltt.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-03T16:37:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!